DECRETO N.º 012, de 23 de fevereiro de 2015.

Suplementa Dotação Orçamentária e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 4, inciso I, da Lei n° 371/14, de 18/11/2014 (Lei Orçamentária Anual);
DECRETA:

Art. 1º Fica suplementada a dotação orçamentária do Orçamento Vigente da Prefeitura Municipal de Ermo no valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), a saber:
04.01 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
20.605.0022.2.005 – Manutenção da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
4.4.90.00.00.00.00.00.0024 (18) – Aplicações Diretas                                      R$ 125.000,00
Art. 2º A suplementação de que trata o Art.1°, correrá por conta do excesso de arrecadação de recursos recebidos do Contrato de Repasse n° 805607/2014/Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/CAIXA- Processo n° 2624.1019293-62/2014.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 23 de fevereiro de 2015.

ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ELIAS NAGEL
Secretário de Administração e Finanças